Obs. 4. Propositio observatione praecedente allata totidem verbis quidem applicari nequit ad figuras circulo inscriptas, quae imparem habent laterum numerum. Prout enim, initio ab aliquo angulo facto, reliquos dextrorum vel sinistrorum numeres, alii aliisque anguli in eandem summam convenient, unde e praecedente propositione verbotenus applicata contradictoria consequentur. Similis tamen propositio etiam in talibus figuris *ABΓAE* (Fig. 249.) locum habet, si recta e centro circuli *Q* ad verticem anguli cuiuscunque *E* ducta, hunc in duos angulos *OEA*, *OEA* dividamus, atque has integri anguli *E* partes separatim numeremus. Ita enim pariter summae angularum numeris imparibus notatorum aequalis erit summae angularum numeris paribus notatorum, quod oadem ratione demonstrabitur; ac in Obs. 3. ductis nempe radiis ad omnes an-

Εἰ γὰρ δυνατὸν, ἐπὶ τῆς αὐτῆς εὐθείας τῆς AB δύο τμῆματα κύκλων ὅμοια καὶ ἀμισα συνεστάτω ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη τὰ $AΓΒ$, $ΑΔΒ$, καὶ διήγειρα ἡ $AΓΔ$, καὶ ἐπεξεύχθωσαν αἱ $ΓΒ$, $ΔΒ$.

Ἐπεὶ οὖν ὅμοιόν ἐστι τὸ $AΓΒ$ τμῆμα τῷ $AΔΒ$ τμήματι, ὅμοια δὲ τμῆματα κύκλων ἐστὶ τὰ διεχόμενα γωνίας ἵσας· ἵση ἄρα ἐστὶν ἡ ὑπὸ $AΓΒ$ γωνία τῇ ὑπὸ $AΔΒ$, ἡ δικτὸς τῇ ἐντὸς, ὅπερ ἐστὶν ἀδύνατον. Οὐκ ἄρα ἐπὶ τῆς αὐτῆς εὐθείας, καὶ τὰ ἔξι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ π.δ.

Τὰ ἐπὶ ἵσων εὐθεῶν ὅμοια τμῆματα κύκλων ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

Ἐστωσαν γὰρ ἐπὶ ἵσων εὐθεῶν τῆς AB , $ΓΔ$ ὅμοια τμῆματα κύκλων τὰ AEB , $ΓΖΔ$ λέγω ὅτι ἵσον ἐστὶ τὸ AEB τμῆμα τῷ $ΓΖΔ$ τμήματι.

gularum vertices. Neque tamen haec propositio ita enunciata semper valet, si integra figura inscripta sit segmento, quod minus sit semicirculo, sed tum levius aliqua mutatione opus erit quod hic monuisse sufficiat. Cf. l'Huilier de Relatione mutua Capacit. et Terminor. fig. §. 215. De figuris, quae angulos gibbos habent, neque in Obs. 3. neque in Obs. 4. sermo est: nec omnino huius generis figurae circulo inscriptae esse possunt, nisi forte e lateribus figurae alia alia secent.

Obs. 5. Propositio III. 22. vel, quod eodem redit, propositio, quam in Obs. 2. habuimus, valet etiam conversa. Nempe, si in quadrilatero duo anguli oppositi aequales fuerint duobus rectis, circulus per tres quadrilateri vertices transiens (qui semper describi potest, III. 10. Cor. 1.) transibit etiam per verticem quarti anguli. Id enim eodem modo demonstrabitur, ac in III. Prop. 21. Obs. 2. Nominiatim igitur circa quadratum et rectangulum circulus describi potest.

Si enim fieri potest ad eandem rectam AB duo segmenta circulorum similia et inaequalia constiuantur ex eadem parte $A\Gamma B$, $A\Delta B$, et ducatur $A\Gamma A$, et iungantur ΓB , ΔB .